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Nr 318.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående 
pension å allmänna indragningsstaten åt arbetsförmannen 
vid krigsskolan C. W. Johanssons änka Anna Greta Jo
hansson; given Stockholms slott den 27 april 1917.

*

Under åböropande av b ilagd a utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
riksdagen medgiva,

att arbetsförmannen vid krigsskolan C. W. Johanssons änka Anna 
Greta Johansson må från och med den 1 januari 1918 under sin åter
stående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å all
männa indragningsstaten uppbära en årlig pension av 250 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
o

J. Åkerman.
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet ä Stockholms slott 
den 27 april 1917.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Swartz, 
Statsråden von Sydow,

Stenberg,
Falk,
Hammarström,
Mårten Ericsson,
Åkerman,
Carleson,
Dahlberg.

Departementschefen, statsrådet Åkerman, yttrade härefter:

»I anledning av en utav chefen för krigsskolan gjord framställning 
om tilldelande av understöd åt avlidne arbetsförmannen vid skolan C. 
W. Johanssons änka Anna Greta Johansson tillerkände Kungl. Maj:t 
genom brev den 28 februari 1908 änkan Johansson en gratifikation för 
en gång av 150 kronor från fjärde huvudtitelDS anslag till extra ut
gifter.

Sedermera anhöll änkan Johansson uti en den 25 februari 1913 
dagtecknad skrift, att ytterligare understöd måtte tillerkännas henne.

Av tillgängliga handlingar inhämtades, att mannen Johansson varit 
anställd såsom arbetsförman vid krigsskolan under en tid av 27 år eller 
från april månad 1880 till sin död den 23 april 1907; att han under 
de senare åren av sin anställning uppburit en avlöning av 2 kronor 85
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öre för dag eller 1,040 kronor 25 öre om året jämte inkvartering in 
natura samt erforderligt lyse och bränsle; att Johansson under sin tjän
stetid på ett särdeles nitiskt och troget sätt fullgjort sina åligganden och 
ådagalagt ett i allo hedrande uppförande; att han avlidit till följd av 
bukhinneinflammation i samband med blindtarmsinflammation; att Johans
son vid sitt frånfälle efterlämnat änka jämte två söner och tre ogifta 
döttrar; att behållningen i boet uppgått till 1,513 kronor; att Johanssons 
änka, som vore född den 9 juli 1851, till följd av ålder och försvagad 
syn vore oförmögen att med sitt arbete fullständigt försörja sig; samt 
att hon dåmera saknade egna medel samt vård och underhåll av annan 
person.

Såsom ytterligare stöd för den gjorda framställningen framhöll chefen 
för krigsskolan i avgivet utlåtande, att änkan Johanssons belägenhet se
dan den tid, då hon erhållit omförmälda gratifikation, blivit allt svårare 
till följd av ålder och sjuklighet, varjämte han erinrade om, att sedan 
nämnda tid åtskilliga liknande ansökningar blivit föremål för Kungl. 
Maj:ts och riksdagens prövning, såsom då 1912 års riksdag tillerkänt 
pension åt änkorna efter arbetsledaren vid telegrafverket A. E. Jönsson 
och f. d. smedsmästaren vid Svea ingenjörkår Johannes Jonsson Lund
berg; och hemställde chefen för krigsskolan, att ett årligt understöd av 
förslagsvis 250 kronor måtte utverkas åt änkan Johansson att utgå från 
allmänna indragningsstaten.

Inspektören för militärläroverken tillstyrkte den gjorda ansökningen.
Arméförvaltningens civila departement och sjukvårdsstyrelse avgåvo 

de*i 25 april 1913 utlåtande i ärendet samt överlämnade därvid ett av 
läkaren vid krigsskolan utfärdat intj^g av innehåll, att den dödliga ut
gången av Johanssons berörda sjukdom med största sannolikhet finge 
tillskrivas tillfällig överansträngning under pågående arbete vid skolan. 
På grund av vad i ärendet förekommit och under åberopande av omför
mälda läkarbetyg, hemställde departementet och styrelsen, att Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att änkan Johansson finge från 
och med den 1 januari 1914 under sin återstående livstid, så länge hon 
förbleve i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna indragningsstaten upp
bära en årlig pension av 250 kronor.

Statskontoret tillstyrkte bifall till den av arméförvaltningens civila 
departement och sjukvårdsstyrelse gjorda hemställan.

Genom nådigt brev den 13 juni 1913 tillerkändes änkan Johansson, 
med hänsyn till förekommande bevekande omständigheter, ett understöd 
för år 1913 av 250 krono!- från fjärde huvudtitelns anslag till extra 
utgifter.

Kung!. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 318.
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Departements
chefen.

Sedermera har änkan Johansson gjort framställning att komma i 
åtnjutande av ytterligare understöd.

Efter det arméförvaltningens civila departement och sjukvårdssty
relse häröver avgivit utlåtande, har Kungl. Maj:t, i enlighet med depar
tementets och styrelsens hemställan, genom brev den 16 mars 1917 till
delat änkan Johansson ett understöd för år 1917 av 250 kronor från 
fjärde huvudtitelns anslag till extra utgifter.

Såsom framgår av den lämnade redogörelsen, hava såväl chefen 
för krigsskolan som arméförvaltningen och statskontoret redan tidigare 
tillstyrkt, att änkan Johansson måtte tillerkännas något årligt understöd. 
Med hänsyn till vad i ärendet blivit upplyst och då hon på grund av 
tilltagande ålderdomssvaghet för framtiden givetvis kommer att bliva allt 
mera oförmögen att kunna genom arbete försörja sig, anser jag det vara 
med billighet överensstämmande, att hon för sin återstående livstid må 
komma i åtnjutande av årlig pension. Denna synes mig lämpligen böra 
bestämmas till 250 kronor.

Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Majrt föreslå riks
dagen medgiva,

att arbetsförmannen vid krigsskolan C. W. Johanssons änka Anna 
Greta Johansson må från och med den 1 januari 1918 under sin åter
stående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å all
männa indragningsstaten uppbära en årlig pension av 250 kronor.))

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträda 
hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; 
och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den ly
delse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 

Erik von Horn.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1917.


